b. LINEHAN, Peter, “A papal Legation and its Aftermath. Cardinal John of Abbeville in Spain 

and Portugal, 1228-1229”, dins A Ennio Cortese, Roma, 2001, vol. II, ap. II, pp. 251-253. 

            Venerabili in Christo patri Dei gratia episcopo et dilectis filiis capitulo Vicensis 

Iohannes eiusdem permissione Sabinensis episcopus, apostolice sedis legatus salutem in 

Domino. Accendentes ad ecclesiam vestram visitationis tam ex debito nostre legationis 

officio et de statu ipsius tam in spiritualibus quam in temporalibus sollicite inquirentes 

quedam invenimus corrigenda, ordinanda et reformanda super quibus ea ordinanda 

duximus que subiectis sunt capitulis annotata. In primis igitur attendentes quod enormiter 

diminuter erat in ecclesiam vestram canonicorum numerus octo canonicos ordinavimus 

in eadem statuentes ut loco trium laicorum qui portiones canonicas recipiunt secundum 

quod quemlibet eorum decedere contingerit unus canonicus subrogetur quatinus episcopo 

et priore Stagnensis non numeratis tricenarius sit canonicus numerus, tali tenore quod hic 

numerus in posterum non decrescat, nec per hoc derogare volumus scriptis vestris antiquis 

in quibus quadragenarium numerum vidimus continerii. De hiis autem triginta canonicis 

septem admitere sint presbiteri qui et cum eis tres presbiteri non canonici qui canonicam 

portionem recipiunt sacerdotales compleant septimanas. De cotidianis autem distribu-

cionibus hoc statuimus observandum, quod quicumque sive persona sive simplex 

canonicus aut sacerdos prebendale percipiens beneficium si matutinis non interfuerit 

denariis eiusdem dici si non interfuerit misse, pane et vino prandii si vesperis non 

interfuerit pane et vino cene privetur, nisi fuerit minutus vel infirmus aut de cetero 

mandato ecclesie negotiis occupatus et hoc pena per prepositum mensis currentis vel per 

eius ministerialem infligatur. Hoc addito quod pro defectu unius noctis in septimana 

nullus ex eis penam predictam incurrat. In anniversariis quicumque presens officio non 

interfuerit portione que ipsum contigerit sit privatus, nisi infirmitate vel minutione vel 

negotiis ecclesie fuerit excusatus, peregrinantibus autem vel studentibus de licentia 

episcopi et capituli penas non imponimus supradictos. Precipimus quod si quis sacerdos 

deffectum fecerit de missa duorum dierum rationem amittat qui vero de evangelio vel de 
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epistola defectum fecerit quem per alium non procuraverit adimpleri unius dici ratione 

privetur. In altari maiori maiorem missam nullus celebret qui non sit canonicus, nisi 

forsam tam reverentie ad hoc aliquis admitatur. In sollempnitatibus novem lectionum 

nullus evangelium in missa maiori vel epistolam legat nisi canonicus in profestis autem 

diebus et minoribus sollempnitatibus liceat canonico epistolam vel evangelium honesto 

vicario commendare. Si quis in matutinis de iniuncta sibi lectione vel responsorio si quis 

quoque in missa de iniuncto sibi responsorio vel alleluia defectum fecerit quem per alium 

adimpleri non fecerit in tribus denariis privetur. Persone quoque ad recipiendos ordines 

quos dignitas requirit per subtractionem benefici compellantur et in penna illorum qui 

ordinari contempnunt mandamus quod nullus ad capitulum admittatur qui non fuerit in 

subdiaconum ordinatus. Missam quoque pro defunctis in diebus profestis per illos 

cappellanos ecclesie vestre qui canonicas non percipient portiones in ordine vicis sue 

celebrari mandamus. Episcopum vero qui multas habet occupations si divinis officiis non 

interfuerit in portione prebendali non duximus puniendum. Illam autem consuetudinem 

penitus abolemus videlicet quod clerici parrochialium ecclesiarum certis temporibus ad 

vestram veniant ecclesiam ut in maiori altari divina celebrent officia verum tamen non 

prohibemus quam tam reverencie et in signum subiectionis veniant ita videlicet quod in 

eorum ecclesiis divina non cessent official et ex eorum absentia subditis periculum non 

in mineant aut sacramentorum defectus. Hanc igitur ordinationem nostrum sub pena 

suspensionis et excomunicationis vobis precipimus inviolabiliter observari et venerabili 

patri archiepiscopo Terraconense eiusdem ordinationis execucionem duximus commi-

ttendam in virtute Spiritus Sancti precipientes eidem ut omnia supradicta executioni 

mandare non omittat. Contradictores si qui fuerint vel rebelles per censuram 

ecclesiasticam compescendo. 

             Datum apud Gerundam, VII kalendas october, anno Domini Mº CCº XXº nono. 
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1229, octubre, 21. Vic  

Ordinacions.  Aspàreg de la Barca, arquebisbe de Tarragona,  visita  la catedral de Vic  

           i completa les ordinacions establertes per Joan,  cardenal de Santa Sabina, sobre  

           la reforma del capítol de la catedral de Vic.  

A.* ACV, cal. 37, vol. 6, núm. 35. 

a. LINEHAN, Peter, “A papal Legation and its Aftermath. Cardinal John of Abbeville in Spain